1. conclusio.² Cognatio legalis in linea recta descendendum impedit matrimonium contrahendum, et dirimit contractum, sicut in consanguinitate dictum est: quod adoptans non potest contrahere cum adoptato, nec cum filio eius, nec cum nepote, et sic de alijs. Probatur, decretum De ritu nuptiarum l. Quando. Et l. Adoptiuus. Cuius prohibitionis ratio a S. Thoma datur.³ Quia merito a matrimonio contrahendo prohibendi sunt illi, qui simul conuiuunt in eadem familia, vt concupiscentia reprimatur: cum ergo contingat, quod simul habitent pater adoptans, et adoptatus: et filij ipsius adoptati: sequitur quod iuste prohibitio facta est. Itaque quantum ad hoc impedimentum in linea descendendum eodem modo loquendum est, sicut in consanguinitate. Haec autem cognatio, et prohibitio, perpetuo durat, cum semper debeatur reuerentia ex parte filiorum patri adoptanti.

2. conclusio.⁴ Cognatio legalis, quae est inter filium adoptatum, et filium naturalem adoptantis, impedimentum praestat matrimonio, tandiu, quandiu inter se simul cohabitare contingit. Est textus, extra, de cognatione legali c. si qua. Ratio sancti Thomae ad haec est.⁵ Quia ob id impedimentum est, quia eos simul cohabitare contingit: ergo vbi cessat simul cohabitatio, vel propter mortem parentum, vel propter emancipationem, cessat communis cohabitatio, et cessabit impedimentum: ob id possunt inter se contrahere post mortem parentum. Et propter emancipationem. Est enim emancipatio,⁶ patriae potestatis relaxatio, facta coram iudice competente, sic dicta, eo quod extra potestatem patris filius ponitur. Institutio. Quibus modis ius paternae potestatis solvitur, paragrapho Praeterea. Sed filius naturalis arrogantis contrahere potest cum filia arrogati, et filij adoptiui inter se, cum inter eos nulla sit cognatio legalis.

Sicut⁷ est impedimentum perpetuum cognationis legalis, inter adoptantem, et filium adoptatum, et filios omnes adoptati: etiam est inter vxorem filij adoptantis, et patris adoptantis, et inter vxorem filij adoptati, et inter filium adoptatum, et vxorem patris adoptantis.

¹ (al margen) Consideratio.

² (al margen) 1. Conclusio.

³ (al margen) S. Thomas d. 42.

⁴ (al margen) 2. Conclusio.

⁵ (al margen) Ratio. S. Thomas d. 42.

⁶ (al margen) Emancipatio quid.

⁷ (al margen) 3. Conclusio.

ARTÍCULO 60

Del impedimento del parentesco legal.

Pero, ya viene al caso que tratemos de cómo impida el parentesco legal, que es denominado adopción. Y por ello es necesario notar que el vínculo puede ocurrir de tres maneras. Por cierto hay un parentesco como de descendientes, entre el padre adoptante y el hijo y entre el hijo adoptivo y su hijo y su nieto; y así de los demás. El segundo parentesco es de los colaterales, es decir entre el hijo natural y el hijo adoptivo. El tercero es como una cierta afinidad que hay entre el hijo adoptivo y la esposa del adoptante, o viceversa, entre el adoptante y la esposa del hijo adoptado. Supongamos todo esto.